Fol. 83. Pauli, Emeritani diaconi, liber de vita patrum Emeritensium. « Capitula de opusculis, quae continentur in hoc libello de vitis patrum Emeritensium, quae a Domino facta sunt per interventum beatæ Eulaliae virginis et martyris suae... Prefatio... Virorum hoto-doxorum maximeque catholicorum... (Liber.) Puerulus quidam non grandi adhuc aetate... — ...cellae sanctae Eulaliae ambulare debeat, et omne servitium quod infimum... » (Les cinq derniers chapitres manquent.)

XI<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 118 feuillets. 230 sur 150 millim. Rel. parchemin. (Abbaye de Lyre.)

## 31. Breviarium.

Incomplet du commencement : « Audistis, ff. kk., quod sancte mulieres que Dominum fuerant secute... »

Au fol. 168, on lit : « Iste liber est de abbacia Beate Marie Columbensis, Carnotensis diocesis. »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 170 feuillets. 200 sur 145 millim. Rel. parchemin. (Abbaye de Coulomb.)

**52.** « Manuale magistri Petri, Carnotensis cancellarii, de officiis ecclesiasticis. » (Speculum ecclesie.)

Commence (fol. 2) : « ...quia molles sunt, significant vitam conjugatorum... — ...quia quod David prophetavit, apostolus predicavit. Explicit », etc.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 130 feuillets. 195 sur 150 millim. Rel. veau gaufré. (Abbaye de Lyre.)

**53.** Breviarium.

Partie d'hiver. Commence : « Incipiunt capitula de adventu Domini. Ecce dies veniunt... » — Aux fol. 28, 99 et 100 v<sup>o</sup> se trouvent des dessins à la plume.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 100 feuillets. 170 sur 130 millim. Rel. peau blanche, avec fermoir.

**54.** Lectionarium.

Commence : « Visio Ysaye, filii Amos, quam vidit super Judam... » — Finit : « ...Et ...torem nominant, qui etiam... »

Les fol. 29, 86, 120, 139, 143 et 146 sont lacérés en tout ou partie.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 146 feuillets. 180 sur 130 millim. Rel. peau.

**55.** « Institutionum Justiniani imperatoris synopsis. »

Commence : « Quatuor partibus jus romanum... » — Finit : « ...tertia pars residui. Finis. »

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 340 (339) pages. 190 sur 125 millim. Rel. veau brun. (Don de M. A. Chassant, 1848.)

**56.** Opuscula varia.

Fol. 1. « Exempla Jacobi de Vitriaco. Quod homo per se potest cadere sed non per se resurgere. Navis per se descendit fluvium... — ...peccata nostra ipse tulit. Deo gratias. Explicit liber exemplorum Jacobi de Vitriaco. »

Fol. 46. Anonymi exempla, sive proverbia. « Quanto magis arbor

pluribus fructibus oneratur, tanto plus ad terram inclinatur... — ...si sciret quis quando de hoc mundo exiturus est, etc. Scriptus est liber, scriptor sit crimine liber. Amen. »